In scholis ubi major pars puerorum vel puellarum catholica esset, oportet Ludimagistrum vel Magistram principaliorem esse catholicum. Hos autem solos catholicos scholis præfici mandamus qui ab Ordinario probati fuerint.

7. Oportet libros, etiam in litteris humanis docendis, adhibendos sive in scholis communibus, sive in scholis normalibus quo catholici conveniunt, approbari ab Ordinario. Episcopi soli censendi sunt iudices respectu librorum qui in religiosa educatione iuventutis catholicæ adhibentur.

8. In scholis singulis quas frequentant catholici, habeatur liber in quo inscribantur eorum nomina et religio, et Ludimagistri teneantur impedire ne catholici intersint religiosæ cuicumque exercitationi quæ habeatur a Ministro Protestante vel ab alio quocumque quem Pastor Catholicus non approbaverit. Sit autem pastoris ex officio invigilare ne aliquid religioni Catholicæ adversum in scholis hujusmodi accidat, et si aliquid vel in libris vel in disciplina tradita, vel in ratione agendi eorum qui scholis præficiuntur, detexerit, de quo opportunum judicaverit apud Commissionarios reclamare, omnino necessarium est ejus reclamaciones, utpote Patris Spiritualis alumnorum, esse excipiendas.

Nullomodo in iis quæ attinent historiam, religionem, aut moralia instituantur catholici a Protestantibus.

9. Permitti minime potest, Professore Historiæ Protestantem abhinc in schola quacumque normali Ludimagistros Catholicos Historiam docere. His cautelis præmissis, et ad effectum a Gubernio et Commissionariis perductis, adhuc necesse erit proportionem æquiozem servare quam huc usque servata est in

designandis Commissionariis catholicis. Dum enim hi numero longe sunt inferiores Protestantibus in Consilio Supremo (Board) longe maxima pars puerorum et puellarum pro quorum educatione institutum est, catholica est.

10. Hæc autem quo felicius effectum sortiantur, volumus ut fratres nostri venerabiles Archiepiscopi nomine nostro Gubernio ea nota faciant, et apud illud enixe agant, ut eisdem systema Nationalis Educationis accomodetur.

DE DISSENTIONIBUS INTER VIROS ECCLESIASTICOS
EVITANDIS.

1. Ne dissensiones inter Episcopos aut alios Ecclesiasticos viros in Hibernia oriantur, statuimus ut si quæ lex in posterum lata aut proposita a Gubernio pro toto regno fuerit, quæ ad catholicorum educationem, bona ecclesiastica, et jura Ecclesiæ pertineat, aut quacumque ratione Ecclesiam in omnibus et singulis diœcesibus respiciat, nullus Episcopus munus sibi assumere possit hujusmodi legem ad executionem deducendi, neque eam acceptare, nisi antea alii Episcopi legem ad examen vocaverint, et acceptandam esse declaraverint.

2. Quod si sententiarum diversitas sit hac in re inter Episcopos, aut si agatur de causis majoribus,

quæ ab Episcopis dirimi non possunt, tota controversia ad Sedem Apostolicam deferatur, juxta veterem Canonem Ecclesiæ Hiberniæ a S. Patritio latum, "Si quæ quæstiones in hac Insula oriantur, ad Sedem Apostolicam referantur" (Can. S. Patr. apud Wilkins Conc. M. Brit. Tom. 1. pag. 6), et juxta consuetudinem Ecclesiæ Universalis.

ELENCHUS DECRETORUM CONCILII NATIONALIS HIBERNIÆ,
THURLESIÆ HABITI, CUM NUMERO ARTICULORUM.

- Decretum *de Aperienda Synodo*: Articulus unicus.
 ——— *de modo vivendi*: Articulus unicus.
 ——— *de Præjudicio non afferendo*: Articulus unicus.
 ——— *de Officialibus*: Articulus unicus.
 ——— *de Judicibus caussarum personalium in Synodo
occurentium*: Articulus unicus.
 ——— *de Non discedendo*: Articulus unicus.
 ——— *de Fide Catholica*: Articuli undecim.
 ——— *de Sacramentis*: Articuli quinquaginta octo.
 ——— *de Vitâ et Honestate Clericorum*: Articuli viginti
quatuor.
 ——— *de Parochis*: Articuli viginti septem.
 ——— *de Coadjutoribus Parochorum*: Articuli quinque.
 ——— *de Episcopis*: Articuli viginti octo.
 ——— *de Archivis constituendis*: Articuli quatuor.
 ——— *de Bonis Ecclesiasticis*: Articuli novem.
 ——— *de Collegiis Reginæ*: Articuli novem.

———— *de Scholis Nationalibus: Articuli decem.*

———— *de Dissentionibus inter viros Ecclesiasticos evitandis:
Articuli duo.*

————

Omnia et Singula in hac Synodo Nationali Statuta, decreta, et acta, qua decet obedientia et reverentia auctoritati, correctioni, et emendationi Sanctæ Romanæ Ecclesiæ, omnium Ecclesiarum Matris et Magistræ, et Romani Pontificis, Christi Vicarii judicio, emendanda, corrigenda, mutanda subjicimus.

Ego Paulus, Archiep^{us}. Armacanus, Totius Hiberniæ Primas, Sedis Apost. delegatus, definiens subscripsi.

Ego Daniel, Archiep^{us}. Dublinien. et Hib. Primas, definiens subscripsi.

Ego Michael, Archiep^{us}. Cassiliensis, definiens subscripsi.

Ego Joannes, Archiep^{us}. Tuamen, definiens subscripsi.

Ego Patritius, Ep^{us}. Rapotensis, definiens subscripsi.

Ego Joannes, Ep^{us}. Limericensis, definiens subscripsi.

Ego Jacobus, Ep^{us}. Kilmorensis, definiens subscripsi.

Ego Gulielmus, Ep^{us}. Ardacadensis, definiens subscripsi.

Ego Joannes, Ep^{us}. Midensis, definiens subscripsi.

Ego Georgius, Ep^{us}. Elphinensis, definiens subscripsi.

Ego Michael, Ep^{us}. Dromorensis, definiens subscripsi.

Ego Cornelius, Ep^{us}. Dunensis et Connorensis, definiens subscripsi.

Ego Patritius, Ep^{us}. Laonensis, definiens subscripsi.

Ego Nicolaus, Ep^{us}. Waterfordiensis et Lismorensis, definiens subscripsi.

Ego Franciscus, Ep^{us}. Kildarensis et Leighlensis, definiens subscripsi.

Ego Thomas, Ep^{us}. Alladensis, definiens subscripsi.

Ego Carolus, Ep^{us}. Clogherensis, definiens subscripsi

Ego Laurentius, Ep^{us}. Galviensis, definiens subscripsi.

Ego Edvardus, Ep^{us}. Ossoriensis, definiens subscripsi.

Ego Gulielmus, Ep^{us}. Corcagiensis, definiens subscripsi.

Ego Joannes, Ep^{us}. Clonfertensis, definiens subscripsi.

Ego Timotheus, Ep^{us}. Cloynensis et Rossensis, definiens subscripsi.

Ego Franciscus, Ep^{us}. Titopolitamus, et Dioec. Derriensis Apostolicus Administrator, definiens subscripsi.

Ego Milesius, Ep^{us}. Fernensis, definiens subscripsi.

Ego Bernardus, Procurator Rev^{mi}. Epi. Achadensis, ejus nomine subscripsi.

Ego Joannes, Procurator Rev^{mi}. Epi. Kerriensis, ejus nomine subscripsi.

Ego Joannes MacEvily, Procurator Rev^{mi}. Epi. Duacensis et Fenaborensis, ejus nomine subscripsi.

Ego Fr. Bruno, Abbas Cisterciensis de Monte Melleario, privilegio admissus, definiens subscripsi.

Dominicus O'Brien, Vic. Gen.

Waterford.

Patritius Leahy, Præcent. Cassel.,

Petrus Cooper, Canonicus

Dublinsiensis,

} A Secretis
Synodi.

Prædicta Statuta accurate in omnibus cum authentico exemplari respondent, et emendationes a Congreg. de Propaganda Fide, probante S. Pontifice, præscriptæ, locis suis insertæ sunt.

PAULUS CULLEN,

Archiepus. Armac., etc. etc

A P P E N D I X.

I.

RESCRIPTUM DE TEMPORE PASCHALI.

Hibernenses Antistites ex Concilio apud Thurlesiam habito preces in hunc modum Sedi Apostolicæ exhibuerunt:

“Tempus Paschale pro tota Hibernia ex indulto Pauli V. a die Cinerum usque ad diem Ascensionis Domini extenditur. Cum vero ob multitudinem fidelium intra illud tempus omnes præceptum adimplere non possint, supplicem libellum Pontifici exhibendum esse arbitramur, ut ulteriorem prorogationem ejusdem temporis usque ad octavam festi SSrum Apostolorum Petri et Pauli benigne concedat”.

Ex Aud. Sanctissimi habita die 4 Maji. 1851.

Sanctissimus Dominus Noster Pius Divina Providentia PP. IX. referente me infrascripto S. Congregationis de Propaganda Fide Secretario, juxta votum EE. PP. ejusdem S.C. benigne indulgit juxta petita; contrariis quibuscumque non obstantibus.

Dat. Romæ, ex Aed. dictæ S. C. de Propaganda Fide, die et anno quibus supra; Gratis, sine ulla omnino solutione quocumque titulo.

AL. BARNABÒ, a Secretis.

II.

RITUS SERVANDUS IN EXPOSITIONE ET BENE-
DICTIONE SANCTISSIMI SACRAMENTI.

1. In Sacristia parentur superpellicea pro Sacerdotibus, si qui adsint pro assistentia, pro clericis, et pro Ceremoniario; funalia ad minus duo, et pro expositione solemniori sex; bireta, thuribulum cum igne, et navicula cum thure et cochleari; cotta et amictus (1) et pluvialis albi coloris pro Sacerdote principali, qui daturus est benedictionem; qui tamen decens est ut paretur amictu, alba, cingulo, stola et pluviali; stola item albi coloris, pro sacerdote, si adsit, qui exponere debet Sanctissimum Sacramentum.

2. In Altari accendantur ad minus duodecim candelæ cereæ vel plures juxta consuetudinem; præsto sit bursa continens corporale sternendum super mensa ejusdem altaris.(2) Assurgat in eminenti loco ipsius, Tabernaculum, seu Thronus cum superimposito baldachino, in ejusque basi seu plano sternatur corporale seu palla. Crux ab altari moveatur.

3. In Credentia sit charta Orationum, superhumerales album, campanula, et in loco convenienti scala graduata.

4. Hora indicta conveniunt omnes in Sacristia, ibique Clerici assumunt superpellicea; sacerdos principalis, qui debet populo cum sacramento benedicere, paratur cotta, amictu, stola, et pluviali, seu quod magis decet, amictu,

(1) Ceremoniale Episcoporum.

(2) Bursa non est stricte necessaria, et corporale potest præcedenter præparari super mensa altaris, imo pro corporali potest adhiberi simplex palla.

alba, cingulo, stola et pluviali albi coloris;(1) aliquis alius sacerdos, si assistat, assumit superpelliceum, et habet in promptu stolam item albi coloris quam tamen tunc solum adhibet, cum debet aperire ostiolum tabernaculi, et pertractare Sanctissimum Sacramentum. Ita dispositi, facta cruce vel imagini principali profunda reverentia, procedunt hoc ordine. Thuriferarius, et, ubi adest, Navicularius a sinistris Thuriferarii: Clerici cum intorstitiis accensis: Sacerdos principalis, capite cooperto, manibus ante pectus junctis, inter assistentes, si adsint, elevantes extremitates pluvialis. Assistentes operiunt caput, si sint in paramentis.(2)

5. Cum ad altare pervenerint, deposito bireto, omnes genuflectunt, loco quisque suo. Facta ab omnibus brevi oratione, sacerdos assistens, si adest, assumpta stola, (3) ascendit ad altare, sternit corporale super mensam, aperit tabernaculum, genuflectit unico genu, retrahens se paulisper a cornu epistolæ ne terga vertat sacerdoti principali, extrahit capsulam, ex eaque educit lunulam cum sacra hostia, quam reverenter adaptat et collocat in medio radiantis sphaeræ, quam adjungit basi; ostensorium claudit, ac spinula firmat

(1) Si expositio Sanctissimi Sacramenti immediate sequatur aliud Officium Divinum, et Sacerdos, pluviali coloris respondentis Officio diei indutus, non recedat ab altari, tunc paramentis non mutatis, velum humerale albi coloris, tempore infra notando, assumatur. Quatenus vero recedat, et expositio habeatur tamquam functio distincta ab officio præcedenti, paramenta albi coloris adhibeantur. Nec tamen improbandus usus assumendi pluviale album pro expositione Sanctissimi Sacramenti, etiam si ipsa immediate sequatur officium cui competit color diversus.

(2) Juxta regulam, Ministri Sacri adhibendi non sunt, nisi cum benedictio datur ab Episcopo vel Cardinali; quo in casu utuntur Dalmaticis absque manipulis.

(3) Si adsint Ministri Sacri, hæc actio fit a Diacono, et tunc opus non est sacerdote assistente.

ne aperiri possit; nisi forsan ipsum ostensorium, vel ejus pars ad hoc expresse formata, in Tabernaculo asservetur. Clauso Tabernaculi ostiolo, collocat ostensorium in medio corporali, genuflectit utroque genu, deinde reponit illud in throno (ceremoniario vel alio clerico scalam offerente, et ipsum adjuvante), faciens profundam reverentiam, descendit ante infimum altaris gradum, retrahens se aliquantis per ne terga sacramento vertat, ibique remanet genuflexus. Præmissa profunda reverentia, surgunt sacerdos et duo hinc inde assistentes, altero ministrante naviculam, altero dexteram pluvialis fimbriam elevante; imponitur de more incensum sine benedictione et osculis; genuflectunt; sacerdos, accepto, sine osculis, thuribulo, statim incensat Sacramentum triplici ductu, facta cum assistentibus qui elevant fimbrias pluvialis, profunda reverentia ante et post incensationem, reddit thuribulum, et genuflexus manet usque ad finem litaniarum, psalmi vel prosæ. Si cantatur, vel recitatur *Te Deum*, omnes stare debent, genuflectentes tamen ad illa verba; *Te ergo quæsumus, etc.*

6. Finitis Litaniis cum versiculis et orationibus ab episcopo probatis, si quæ sint dicendæ, intonanda est a celebrante pars Hymni *Tantum ergo Sacramentum* nisi adsint Cantores, et præsertim chorus musicorum, “quorum munus est”, ait Baruffaldus, “in hoc casu, illa verba intonare”.

7. Dum prædicti Hymni cantantur verba *veneremur cernui* ab omnibus persistendum est in inclinatione profunda (quæ tamen nunquam sit prostratio) et ad reliquos versus sola perdurabit genuflexio (*Cavalerius apud Cardellini de Instruct. Clement. fol. 160*). Ad initium sequentis strophæ *Genitori, Genitoque* surgit sacerdos cum assistentibus, im-

ponit incensum et thurificat ut antea; redditoque thuribulo, remanet genuflexus usque ad orationem exclusive.

8. Finito hymno, duo clerici sive cantores, sive sacerdos, intonant versiculum *Panem de cælo, etc.* (cui per totam octavam Corporis Christi, et tempore paschali additur *alleluja*). Quo versu et responsorio cantatis, sacerdos surgit, et erectus cantat (sine *Dominus vobiscum*) *Oremus. Deus qui nobis, etc., cum brevi conclusione qui vivis et regnas, etc.*(1)

9. His peractis, sacerdos genuflexus utroque genu in infimo altaris gradu, accipit super humeros velum oblongum, quod dicitur humerale. Interea sacerdos assistens, imposita sibi stola (vel Diaconus si Episcopo assistat) ascendit ante thronum, profundam reverentiam facit, deponensque ostensorium e loco eminenti, collocat illud in medio altaris super corporali. Quo facto, sacerdos principalis ascendit, factaque genuflexione utroque genu manibus coopertis extremitatibus prædicti veli, accipit manu dextera nodum, sinistra pedem, ostensorii, et convertens se ad populum, benedictionem cum Sanctissimo Sacramento impertitur.(2) Dum datur hæc benedictio, ipse sacerdos nihil dicere debet, neque licet aliquid interim cantare; possunt tamen organa pulsari suavi ac gravi sonitu, qui sit aptus ad devotionem et venerationem erga Sanctissimum Sacramentum conciliandam. Thuriferarius ter incensat, si id in more est, et ubi non est organi

(1) Forma conclusionis potest esse indifferentur vel *qui vivis et regnas in sæcula sæculorum* vel *qui vivis et regnas per omnia, etc.*

(2) Sacerdos assistens, vel ministri sacri, quando adsunt, ascendunt cum sacerdote principali, et remanent genuflexi in ora suppedanei, elevantes fimbrias pluvialis tempore benedictionis. His deficientibus hoc munus implent clerici superpelliceis induti. Diaconus porrigit celebranti ostensorium si is sit Episcopus, aut si facienda sit processio.

sonus, per clericum datur signum benedictionis cum tintinnabulo, ter illud pulsando.

10. Sacerdos, data benedictione, deponit Sacramentum super altare, ita ut Crucifixi imago populum respiciat, facit ibidem genuflexionem utroque genu, amoto interim velo humerali; descendit cum assistentibus, si adsint, retrahens se aliquantisper ad cornu evangelii, ne terga vertat Sacramento, ad infimum altaris gradum, ubi remanet genuflexus. Interim sacerdos assistens cum stola statim reponit sacramentum in tabernaculo, factis ante et post genuflexionibus, unico genu; claudit ostium tabernaculi; et descendit ad locum suum. Surgunt omnes, genuflectunt, et operto capite redeunt, eodem ordine quo progressi fuerant, ad sacristiam.